ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПЕНОВСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 января 2024 г.

	№
	    34/154-5

	пгт. Пено

О графике обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»
(адресное информирование) на территории   Пеновского муниципального округа Тверской области, в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации

17 марта 2024 года

В целях организации проведения адресного информирования
и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта
2024 года способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе
с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий, на основании статьи 21 и пункта 2 статьи 69 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», выписки из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.12.2023 № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», постановления избирательной комиссии Тверской области от 18.12.2023 № 113/1335-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Тверской области», территориальная избирательная комиссия Пеновского округа   постановляет:
1.
Утвердить график обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование) на территории Пеновского муниципального округа Тверской области, в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Пеновского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Пеновского округа Н.А. Крылову.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Пеновского округа
	Н.А. Крылова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Пеновского округа
	В.Н. Бурцева

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Пеновского округа

	от 18 января 2024 года № 34/154-5

График
обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование) на территории Пеновского муниципального округа Тверской области, в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
	№ п/п
	Дата проведения обучения
	Количество участников обучения, категория обучающихся, номера УИК

	Форма обучения,

ФИО ведущего обучение
	Темы обучения

	1.
	26.01.

2024
	35

(координаторы УИК №№626-636,

обходчики)
	Очное.

Крылова Н.А. председатель ТИК Пеновского округа,
СА ТИК Кузьмина Н.Н.
	Организационные аспекты проведения информирования.

Информационно- разъяснительная деятельность.

«Информ УИК»- электронный программный модуль. Мобильное приложение.
Сроки обхода, графики и маршруты, распределение адресов для работы.

	2.
	27.01.

2024 - 30.01.

2024
	35
(члены УИК №№ 626-636, участвующие в реализации проекта)
	Дистанционное. Самообучение и тестирование на платформе Teachbase
	Обучение по проекту Информ УИК. 4 поток. Модуль Ф на платформе Teachbase

	3.
	02.02.

2024
	17
(члены УИК №№ 626-630, участвующие в реализации проекта)
	Очные инструктажи.
Работа с приложением и анкетой.

Формы заявлений. Надомное голосование. Мобильный избиратель

Крылова Н.А. председатель ТИК Пеновского округа,

СА ТИК Кузьмина Н.Н.
	Навыки успешного общения и стрессоустойчивость.

Работа в мобильном приложении.

	4.
	09.02.

2024
	18
(члены УИК №№ 631-636, участвующие в реализации проекта)
	Очные инструктажи.

Работа с приложением и анкетой.

Формы заявлений. Надомное голосование. Мобильный избиратель

Крылова Н.А. председатель ТИК Пеновского округа, СА ТИК Кузьмина Н.Н.
	Навыки успешного общения и стрессоустойчивость.

Работа в мобильном приложении.